Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Assunto:  REQUER INFORMAÇÕES SOBRE AÇÕES PARA COMBATER AS APARIÇÕES
DE ESCORPIÕES NA RUA 02, NA VILA MARIA.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) EXISTE  A  POSSIBILIDADE  DA  VIGILÂNCIA  EPIDEMIOLÓGICA  REALIZAR
VISTORIA NA RUA 02, PRÓXIMO AO NÚMERO 16, DA VILA MARIA?

2) QUAL A POSSIBILIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL REALIZAR LIMPEZA DA
ÁREA  TOMADA  POR  ALTA  E  VASTA  VEGETAÇÃO  NA  RUA  02,  NAS
PROXIMIDADES DO NÚMERO 16, NA VILA MARIA?

JUSTIFICATIVA: Conforme relato de morador, vários escorpiões amarelos estão invadindo as
residências do local citado, levando medo e insegurança às famílias, principalmente àquelas
que têm crianças pequenas,  necessitando  da presença da Vigilância  Epidemiológica,  bem
como  da  roçagem  do  mato  alto  para  coibir  a  presença  dos  escorpiões.  Tais  ações  são
imprescindíveis  para  exterminar  os  insetos  peçonhentos  e  trazer  tranquilidade  a  esses
moradores.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 16 de novembro de 2021.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 712/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 7
12

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

56
2/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

11
/2

02
1

08
:3

3:
26

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
B9

0-
5E

09
-8

8D
7-

22
1F

.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 7
12

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

56
2/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

11
/2

02
1

08
:3

3:
26

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
B9

0-
5E

09
-8

8D
7-

22
1F

.

Pag. 2/2